
Determinazione Dirigenziale n° 779/2020 

SETTORE DELLA INNOVAZIONE, DEL TURISMO E DEI SERVIZI AI COMUNI
Proposta n° 279/2020

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI AGGIORNAMENTO ALLA VERSIONE
WEB HESPERIENCE INAZ CON LA MANUTENZIONE E ASSISTENZA DEL SOFTWARE
GESTIONALE DI RILEVAZIONE PRESENZE IN USO PRESSO GLI UFFICI DELLA
PROVINCIA DI BRESCIA - AMPLIAMENTO DELLE PRESTAZIONI CONTRATTUALI A
INAZ S.R.L. AFFIDATE CON DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1892/2018 – CIG
77222813E0 

IL DIRETTORE
(Dott.ssa Simona Zambelli)

Richiamati:

la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 4 del 23/04/2020 di approvazione del Bilancio di
previsione 2020/2022, del Documento Unico di Programmazione e del Piano degli indicatori del
Bilancio 2020/2022;
il decreto del Presidente della Provincia n. 112 del 26/05/2020 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2020/2022;
il decreto del Presidente della Provincia n. 139 del 30/05/2019 di conferimento alla sottoscritta,
dell'incarico di direzione dell'Area delle Risorse e dello Sviluppo dell'Area Vasta, del Settore
dell'Innovazione, del Turismo e dei Servizi ai Comuni, del Settore della Programmazione e dei
Servizi Finanziari, del Settore della Cultura e dei Servizi alla Persona – della Istruzione e della
Formazione, del Settore delle Politiche Attive del Lavoro a decorrere dal 01/06/2019 fino alla
scadenza del mandato del Presidente;

Verificati:

la coerenza del presente provvedimento con i Progetti PEG:
n. 011 “Gestione e sviluppo dell’infrastruttura e degli applicativi digitali dell’Ente” - Obiettivo n.
317 “Manutenzione e sviluppo dell'infrastruttura hardware e software dell'Ente per garantirne la
massima sicurezza e il miglior utilizzo, sia da parte degli uffici interni, sia degli utenti, in linea
con il processo di e-government della pubblica amministrazione e delle indicazioni del Codice
dell'Amministrazione Digitale.” del Settore della Innovazione, del Turismo e e dei Servizi ai
Comuni;
n. 013 “Gestione delle Risorse Umane” - Obiettivo n. 0235 “Formazione e aggiornamento del
Personale dell'Ente  ” del Settore delle Risorse Umane e del Controllo di Gestione;

il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con decreto del Presidente
della Provincia n. 13 del 30/01/2020;

Premesso che:

N.779/2020

Documento firmato digitalmente



con determinazione dirigenziale n. 1892/2018 è stato affidato a INAZ S.r.l. il servizio in oggetto,
per il biennio 2019/2020, ai sensi dell'art. 63 comma 2 del d.lgs. 50/2016 (Codice dei Contratti);
sono sopravvenute nuove esigenze organizzative alle quali è necessario far fronte con
personalizzazioni del software gestionale di rilevazione delle presenze;

tali attività rientrano nell'ambito dell'oggetto del vigente contratto, e si rende, quindi, necessario
applicare una variazione ai sensi dell'art. 106 del D.Lgs 50/2016, comma 1 lettera e);

Rilevato che:
con nota ns protocollo n. 00083741/2020 del 11/06/2020, agli atti, è stata comunicata a INAZ
S.r.l. la necessità di ampliare il contratto, elencando le attività da eseguire e chiedendo di dare un
valore economico al servizio da eseguire;
con nota ns protocollo n. 0086788/2020 del 17/06/2020, agli atti, la ditta ha comunicato che il
valore delle prestazioni da eseguire è pari a € 5.000,00 + IVA;

l'offerta è congrua e rispondente alle esigenze della Provincia;

Visti:
D.Lgs 50/2016;
gli art. 3 e 6 della L. 136 del 13.08.2010 e ss.mm.ii in merito alla tracciabilità finanziaria;
l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;

Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del D. Lgs.
n. 267/2000;

DETERMINA
di ampliare l’incarico relativo al servizio in oggetto affidato a INAZ S.r.l. con sede legale a
Milano, Viale Monza, 268 (P. IVA 05026960962), ai sensi dell'art. 106, comma 1 lettera e) del d
. lgs. 50/2016, per un importo pari a € 5.000,00 IVA esclusa;

1.

di impegnare la spesa complessiva, pari a € 6.100,00 alla Missione 01, Programma 10, Capitolo
1000327 sull'Esercizio 2020 - PEG 013/0235 – del Settore delle Risorse Umane e Controllo di
Gestione - del Bilancio di previsione 2020-2022;

2.

di dare atto che la spesa è interamente esigibile nell'anno 2020;3.
di dare atto che l'autorizzazione all'impiego dei suddetti fondi è data dal dirigente responsabile
con parere allegato al presente atto.

4.

Brescia, lì 01-07-2020 Il DIRIGENTE

SIMONA ZAMBELLI

N.779/2020

Documento firmato digitalmente



Proposta di Determinazione

SETTORE DELLA INNOVAZIONE, DEL TURISMO E DEI SERVIZI AI COMUNI
Proposta n° 279/2020

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI AGGIORNAMENTO ALLA VERSIONE
WEB HESPERIENCE INAZ CON LA MANUTENZIONE E ASSISTENZA DEL SOFTWARE
GESTIONALE DI RILEVAZIONE PRESENZE IN USO PRESSO GLI UFFICI DELLA
PROVINCIA DI BRESCIA - AMPLIAMENTO DELLE PRESTAZIONI CONTRATTUALI A
INAZ S.R.L. AFFIDATE CON DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1892/2018 – CIG
77222813E0

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 
Visto, si attesta la copertura finanziaria della Spesa prevista nella presente Proposta di Determinazione
 
 

[X] []

Favorevole Contrario

 
 

Brescia, lì 01-07-2020

Il Dirigente

SIMONA ZAMBELLI

  

Documento firmato digitalmente



Proposta di Determinazione Dirigenziale

SETTORE DELLA INNOVAZIONE, DEL TURISMO E DEI SERVIZI AI COMUNI
Proposta n° 279/2020

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI AGGIORNAMENTO ALLA VERSIONE
WEB HESPERIENCE INAZ CON LA MANUTENZIONE E ASSISTENZA DEL SOFTWARE
GESTIONALE DI RILEVAZIONE PRESENZE IN USO PRESSO GLI UFFICI DELLA
PROVINCIA DI BRESCIA - AMPLIAMENTO DELLE PRESTAZIONI CONTRATTUALI A
INAZ S.R.L. AFFIDATE CON DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1892/2018 – CIG
77222813E0

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 
 

[X] []

Favorevole Contrario

 
 

Brescia, lì 26-06-2020

Il Responsabile del Servizio

LUCIANO ARCHETTI

  

Documento firmato digitalmente



Proposta di Determinazione

SETTORE DELLA INNOVAZIONE, DEL TURISMO E DEI SERVIZI AI COMUNI
Proposta n° 279/2020

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI AGGIORNAMENTO ALLA VERSIONE
WEB HESPERIENCE INAZ CON LA MANUTENZIONE E ASSISTENZA DEL SOFTWARE
GESTIONALE DI RILEVAZIONE PRESENZE IN USO PRESSO GLI UFFICI DELLA
PROVINCIA DI BRESCIA - AMPLIAMENTO DELLE PRESTAZIONI CONTRATTUALI A
INAZ S.R.L. AFFIDATE CON DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1892/2018 – CIG
77222813E0

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 
 

[X] []

Favorevole Contrario

 
 

Brescia, lì 01-07-2020

Il Dirigente

SIMONA ZAMBELLI

  

Documento firmato digitalmente



Proposta di Determinazione Dirigenziale

SETTORE DELLA INNOVAZIONE, DEL TURISMO E DEI SERVIZI AI COMUNI
Proposta n° 279/2020

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI AGGIORNAMENTO ALLA VERSIONE
WEB HESPERIENCE INAZ CON LA MANUTENZIONE E ASSISTENZA DEL SOFTWARE
GESTIONALE DI RILEVAZIONE PRESENZE IN USO PRESSO GLI UFFICI DELLA
PROVINCIA DI BRESCIA - AMPLIAMENTO DELLE PRESTAZIONI CONTRATTUALI A
INAZ S.R.L. AFFIDATE CON DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1892/2018 – CIG
77222813E0

Visto: si autorizza l’imputazione della spesa al capitolo indicato nella Determinazione Dirigenziale.
 
 
 
 

Brescia, lì 29-06-2020

Il Dirigente

MARIA CONCETTA GIARDINA

  

Documento firmato digitalmente



Determinazione Dirigenziale n° 779/2020 

SETTORE DELLA INNOVAZIONE, DEL TURISMO E DEI SERVIZI AI COMUNI

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI AGGIORNAMENTO ALLA VERSIONE
WEB HESPERIENCE INAZ CON LA MANUTENZIONE E ASSISTENZA DEL SOFTWARE
GESTIONALE DI RILEVAZIONE PRESENZE IN USO PRESSO GLI UFFICI DELLA
PROVINCIA DI BRESCIA - AMPLIAMENTO DELLE PRESTAZIONI CONTRATTUALI A
INAZ S.R.L. AFFIDATE CON DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1892/2018 – CIG
77222813E0

Provvedimento pubblicato all’Albo Pretorio della Provincia di Brescia e consultabile sul Sito Ufficiale
dell’Ente dal 02-07-2020 per giorni quindici consecutivi.

Brescia, lì 02-07-2020 Il Responsabile
LUCIANO ARCHETTI

N.779/2020

Documento firmato digitalmente


